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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzeń
do płókania węgla zaopatrzonych w żłób,
w* którym minerał poddany jest działaniu
silnego strumienia wody, i wzdłuż którego
mieści się szereg przyrządów strumienio¬
wych o strumieniu wznoszącym się.

Płókanie powtórne odpadów spuszczo¬
nych z jednego lub kilku przyrządów tego
żłobu ma rację bytu w urządzeniach więk¬
szych, aby zatrzymać węgiel, pochwycony
pnzez strumień wraz z oidjpadami, a należy
to tern bardziej stosować we wszystkich u-
rządzemiach, gdy gatunek wydobytego wę^
gla wymaga wytwarzania materjału mie¬
szanego, w celu otrzymania węgla dlosyć
czystego, oraz odpadów ndeiząwierających
zrostów w ilościach dających się zużyt¬
kować.

Proponowano już poprzednio1 (patent
Nr 47(1) stosować w urządzeniu, zaopa-
trzonem w dwa co najmniej przyrządy
strumieniowe, umieszczone wzdłuż żłobu,
podnośnik lulb iinine podobne zeispoły, uła¬
twiające przesyłanie materjału do części
górnej żłobu z ostatnich przyrządów stru¬
mieniowych.

Wynalazek niniejszy znamienny jest
połączeniem podbbtnej płóczki z przyrzą¬
dem strumieniowym powtórnie płóczącym
odpady, składającej się z drugiego żłobu
i zawierającej dwa lub kilka przyrządów
strumiemiiowych a u wierzchołka podnośnik,
który dostarcza odpady z przyrządów, roz¬
mieszczonych wzdłuż żłobu i poprzedzają¬
cych przyrządy, z których jmaferjał zosta¬
je powtórnie podniesiony do góinnej części



głównego żłobu i jest wyrzucany ido żłobu
drugiego.

Materjał wydzielany z ostatnich przy¬
rządów układu drugiego doprowadzany
jest do części górnej żłobu pierwszego lub
głównego, również jak i materjał z przy¬
rządów żłobu ostatniego.

Na rysunku (fig. 1) uwidoczniono rzut
pdziomy, na fig, 2 — widok w perspekty¬
wie urządzenia zaopatrzonego w dwa przy¬
rządy strumieniowe, umieszczone wzdłuż
każdego z dwóch żłobów.

Urządzenie płóczkowe składa się ze
żłobu głównego a, wtodłuż którego umie¬
szczone są przyrządy strumieniowe 6 i c.
Przyrząd c z&pomocą spustu łądzy się ze
zbiornikiem podnośnika e, który przez ko^
ryto f Wypuszcza materjał zebrany $ia po¬
czątek żłobu a, czyli do miejsca przybywa^
nia materjału, a więc powyżej nad pierw¬
szym przyrządem. To urządzenie płóczko¬
we, zgodnie z wynalazkiem, połączone jest
z przyrządem strumieniowym powtórnie
płóczącym odpady, w postaci drugiego żło¬
bu z przyrządami h oraz i. K

Dodatkowe to urządzenie jest również
zaopatrzone w podnośnik k, którego zbior¬
nik łączy się przez spust m z przyrządem b
żłobu a, i wyrzucające zapomocą koryta n,
do (części górnej drugiego żłobu g, materja-
ły zaczerpnięte ponad pierwszym przy¬
rządem h dtfuigiego żłobu g albo wgórę od
niego. Drugi przyrząd i tego żłobu g łączy
się zapomocą spustu p m, podnośnikiem e,
który czerpie jednocześnie marterjał z
przyrządu c, jak również materjał z przy¬
rządu i żłobu g. Prócz tego jest jeszcze
podnośnik r, który usruwa odpady, niema-
jące zastosowania.

Pierwszy przyrząd 6 żłobu ą przezna¬
czony jest do wypuszczenia odjpadów, któ¬
re zapomocą podnośnika k wpuszczane są do
części górnej żłobu powtórnie płóczącego
g. Drugi podnośnik k żłobu a użyty jest do
otrzymywania materjału miesizjanego, któ¬
ry zapomocą podnośnika e zostaje dopro¬

wadzony do części górnej tego żłobu, gdzie
mieszając go ,z węglem wtyjdobytym ternie
działa jako miarkownik koła roiżpędowego,
wywierający wpływ wyrównawczy na nie-
równomierności w zasilaniu węglem. Z te¬
go polwodu można nazwać podnośnik e
również podnośnikiem miairikowniczym. W
końcu żłobu a, poniżej przyrządu c otrzy¬
muje się węgiel bezwzględnie czysty. Przy
stosowaniu płókania powtórnego) przyrząd
pierwszy h żłobu g służy do odprowadza¬
nia odpadów', które zostają gromadzone i
usuwane zapomocą podnośnika łupków r.
Drugi przyrząd i żłobu g, płóczącego po¬
wtórnie, działa w sposób rozmaity, zależ¬
nie od postawionego mu celu.

Po ukończeniu płókania powtórnego w
odpowiedniem urządzeniu w celu ponow¬
nego uzyskania węgla czystego i dołącze¬
nia go do węgla otrzymanego ze żłobu
pierwszego a, przyrząd strumieniowy jest
regulowany w ten sposób, aby mógł wypu¬
szczać cały materjał nieprzyjęty przez
pierwszy przyrząd h, (poczem całkowity
ten materjał zostaje przeniesiony zpowro-
terii, łącznie z materjąłem przemytym za¬
pomocą przyrządu drugiego c żłobu a do
części górnej tegożi, zapomocą wspólnego
podnośnika e. W tym przypadku w końcu
żłobu g spuszcza się tylko wodę, która pły¬
nie ze wspólnie działająieeigo strumienia
przyrządu i z wznoszących się strumieni
przyrządów h i i. W razie gdy powtórne
płókanie odpadów ma na celu osiągnięcie
swoistego materjałuf składającego się ze
zrostów, czyli materjału różniącego się od
węgla Czystego, przyrząd i jest miarkowa¬
ny jw ten sppsób, aby nie przyjmował po¬
wstałych zrostów, które zostaną porwane
przez strumień z wodą tego przyrządu ku
początkowi żłobu g, i aby odprowadzał je¬
szcze nieusawiięte zrosty zaczerpnięte i do¬
starczone zpowrotem do części górnej żło¬
bu a zapomocą wspólnego obu żłobom pod¬
nośnika e, kfóry działa jako podnośnik
miarkujący, i prostuje swem działaniem
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wyrównawczem inierówinomierności zasila¬
nia węglem w ten sposób, iż utrzymuje w
powyższym żłobie warstwę odpadów jed¬
nostajnej grubości.

Z powyższego wynika, że zasadnicze
znamię ^przedmiotuv wynalazku polega na
połączeniu znanego urządzenia płóczkowe-
go ze żłobem, zaopatrzonym w przyrządy
strumieniowe, przeznaczone do powtórnego
płókania i zasadniczo podobne do urządze¬
nia pierwszego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do płókania węgla,
składające się z głównego żłobu (a), wzdłuż
którego rozmieszczony jest szereg przy¬
rządów strumieniowych fb, c) oraz podno¬
śnik (e), dostarczający zpowrotetm na po¬
czątek tego żłobu materjał otrzyimany z o-
statniah przyrządów strumieniowych fc)t
znamienne tern, że to urządzenie połączo¬

ne jest z urządzeniem powtórnie płóczą-
cem, które również posiada żłób (g), wzdłuż
którego umieszczony jest szereg puzyrzą^
dów strumieniowych fi, h) oraz podnośnik
fe), kierujący materjał, wypadający z o-
statnich przyrządów strumieniowych fi),
na początek głównego żłobu (a), przyczem
do obu urządzeń może być zastosowany
jeden podnośnik.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że toaterjał, wypadający z
pierwszych przyrządów strumieniowych (b)
żłobu głównego (a), skierowany jest na
początek żłobu ^powtórnie płodzącego (g)
zapomocą osobnego podnośnika (k), odpa¬
dy zaś z pierwszych przyrządów strumie¬
niowych (h) tego żłobu (g) usuwane są za¬
pomocą oddzielnego podnośnika (r).

Antoine France.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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